R E Q U E R I M E N T O Nº. 475
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/6/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Vila São Benedito é uma das vilas mais populosas da cidade de Botucatu;

CONSIDERANDO que a referida vila não possui nenhuma área para a prática esportiva e de lazer;

CONSIDERANDO que no cruzamento entre as Ruas Ranimiro Lotufo e Emílio Cani, Vila São Benedito, existem terrenos de propriedade particular, que poderiam ser desapropriados para a construção de uma praça para a prática de esporte, lazer e outros tipos de entretenimento à população local;

CONSIDERANDO que o referido local hoje serve como depósito de entulho, devido ao total abandono,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de realizar estudos no sentido de desapropriar terrenos baldios localizados na Rua Ranimiro Lotufo, cruzamento com a Rua Emílio Cani, na Vila São Benedito, bem como realizar a abertura de uma rua lateral, a fim de contemplar a população da  referida vila com uma praça projetada para a prática de esportes e lazer.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de junho de 2011.

	Vereador Autor CURUMIM

PSDB
	Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES
DEM

Vereador Autor FONTÃO
PSDB
ARB/lcacg